ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е
24.12.2007 №  6-р

                 1-я  сессия_____

г.Петропавловск-Камчатский
	Об утверждении структуры Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа четвертого созыва

Заслушав председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Данкулинца И.Ю., руководствуясь статьёй 27 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
Р Е Ш И Л А:
1. Утвердить в структуре Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Городская Дума) 3 (трёх) депутатов, работающих на постоянной основе.

2. Утвердить следующую структуру Городской Думы:

2.1. Председатель Городской Думы (на постоянной основе).

2.2. Первый заместитель председателя Городской Думы (на постоянной основе).
2.3 Заместитель председателя Городской Думы, председатель комитета по проблемам развития местного самоуправления (на постоянной основе).
2.4. Заместитель председателя Городской Думы, председатель комитета по бюджету, налоговой и кредитной политике (на не освобождённой основе).

2.5. Комитеты Городской Думы:
2.5.1. Комитет по проблемам развития местного самоуправления.

2.5.2. Комитет по бюджету, налоговой и кредитной политике.
2.5.3. Комитет по экономике и инвестициям.
2.5.4. Комитет по социальной политике и защите прав граждан.
2.5.5. Комитет по здравоохранению.
2.5.6. Комитет по вопросам охраны материнства и детства.

2.5.7. Комитет по образованию, культуре и спорту.

2.5.8. Комитет по предпринимательству, развитию малого и среднего бизнеса.
2.5.9. Комитет по городскому хозяйству, экологии и природопользованию.

2.5.10. Комитет по собственности, земельным отношениям и строительству.
2.5.11. Комиссия по Регламенту и депутатской этике.
2.6. Аппарат – обеспечивающий работу Городской Думы, согласно отдельному решению Городской Думы, определяющего его структуру, численность и положение о работе.

3. Признать утратившим силу решение Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 28.05.2003 № 3-р «О структуре Петропавловск-Камчатской Городской Думы»
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Городской Думы
Петропавловск-Камчатского

городского округа

         И.Ю.Данкулинец